Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

Moção  de  Aplauso  aos  proprietários  e  funcionários  da  loja  Magazine  São  João  pela
comemoração de 58 anos de comércio em nosso município, que a loja completa neste mês de
setembro de 2021.

Destinatário: Magazine São João (Rua Prudente de Moraes, nº 837 – Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com enorme satisfação que parabenizo a todos que trabalham nesta loja,
que, desde o mês de setembro do ano de 1963 atende com excelência os seus clientes. Em
todos esses anos o Magazine São João só teve melhorias e os proprietários cada vez mais se
preocupam em trazer qualidade e satisfação a estes clientes.
São por estas e outras inúmeras razões que o Magazine São João está há 58 anos em nossa
cidade.  Isso  tudo  é  sinal  de  pessoas  que  trabalham  com  seriedade  e  competência,
proporcionando um atendimento de primeira.
Enfim,  desejo  que  Deus  lhes  iluminem  e  desejo  também  muita  saúde  e  sucesso  aos
proprietários, extensivo a todos os funcionários, e que muitos aniversários venham pela frente.
Solicito  ainda  que cópia  desta  Moção seja encaminhada  como agradecimento  desta  Casa
Legislativa por tão importante trabalho e pela dedicação aos ibitinguenses por todos esses
anos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 472/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

72
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
78

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
15

:1
0:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
C

3-
AF

94
-E

D
A5

-7
06

F.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

72
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
78

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
15

:1
0:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
C

3-
AF

94
-E

D
A5

-7
06

F.

Pag. 2/2